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CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1:

CONSORCIO DISEÑO EQUIPAMIENTOS URBANOS.

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS - SEDE

EDUCATIVA ARISTOBULO ANGARITA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 4.961.19 M2

CUMPLE  

CERTIFICACIÓN No. 1:

IMHOTEP INGENIERIA Y MANTENIMIENTO S.A.S.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS Y 

ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCION DELA 

UNIVERISDAD DE SANTO TOMAS DE TUNJA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 3.675  M2

CUMPLE  

CERTIFICACIÓN No. 2:

CONSORCIO DISEÑOS DUITAMA 2013

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO DE

DUITAMA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 12.540 M2

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2:

HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE ESTUDIOS 

TECNICOS DISEÑOS ARQUITECTONICOS DE LA 

ESCUELA DE INTELIGENCIA NAVAL EN 

BARRANQUILLA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA:7.113.28  M2

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN No. 3: FUNDACIÓN PARA EL BUEN

GOBIERNO.

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE LA

I.E JOSE MIGUEL SILVA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 11.500 M2

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3:

CONSORCIO OBRAS CIVILES Y ARQUITECTONICAS.

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS CONSTRUCCION 

DEL COLEGIO ROBLES EN LA LOCALIDAD DE 

CIUDAD BOLIVAR 

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA:3.610  M2

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: CPD INGENIERIA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE

LA URBANIZACIÓN DE VIVIENDA DE INTERES

SOCIAL ANTONIA SANTOS DE LA CIUDAD DE TUNJA

AREA: 40.000 M2

PISOS: 5

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1:

CONSORCIO MIRADOR

PROYECTO: DISEÑADOR Y ASESOR ESTRUCTURAL 

PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA SUB 

ETAPA DE LA TERCERA ETAPA DE LA 

URBANIZACION EL MIRADOR DE CALASANZ

AREA: 11.004.42 M2

PISOS: 8

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2: CPD INGENIERIA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE

LA URBANIZACIÓN DE VIVIENDA DE INTERES

SOCIAL ENCENILLOS DE LA CIUDAD DE NEIVA

AREA: 20.000 M2

PISOS: 5

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2:

HIDROTEC LTDA INGENIEROS CONSULTORES

PROYECTO: DISEÑADOR  ESTRUCTURAL LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA CONSTRUCCION DEL 

PROYECTO SANTA MONICA EN EL MUNICIPIO DE 

RICAURTE.

AREA: 6.300 M2

PISOS: 5

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3: CPD INGENIERIA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE

LA URBANIZACIÓN DE VIVIENDA DE INTERES

SOCIAL LA BOCANA DE LA CIUDAD DE FLORENCIA

AREA: 8.000 M2

PISOS: 5

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3:

HACER DE COLOMBIA

PROYECTO: DISEÑADOR ESTRUCTURAL PARA LA 

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS  TECNICOS 

ARQUITECTONICOS Y URBANOS PARA LA 

CONSTRUCCION DEL COMANDO DEL 

DEPARTAMENTO DE POLICIA VALLE- BUGA

AREA: 14.500  M2

PISOS: 5

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: MEP S.A.T LTDA. INGENIERIA

PROYECTO: CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE

SUELOS ALAMEDA BAJO.

AREA LOTE: 7.500 M2

AREA CONSTRUIDA: 14.000 M2

PISOS: 10

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1:

JIGOS

PROYECTO: ESTUDIO DE SUELOS DE LA 

CONSTRUCCION DE LA SEDE SOCIAL LORETTO DE 

LA COMUNA 9 DE MEDELLIN

AREA: 3.670  M2

PISOS: 2

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2: CONSORCIO DISEÑOS

DUITAMA 2013

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS

OBRAS DE INFRAESTRCUTURA DEL MUNICIPIO DE

DUITAMA

AREA: 12.540 M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2:

CONSORCIO JARDIN SANTO DOMINGO

PROYECTO: ESTUDIO GEOTECNICO PARA LA 

CONSTRUICCION DEL JARDIN INFANTIL SANTO 

DOMINGO DE MEDELLIN 

AREA: 3.820  M2

PISOS: 3

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3: CONSTRUCTORA RODRIGUEZ 

BRIÑEZ S.A.S.

PROYECTO: CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN

DE ESTUDIOS DE SUELOS DE EDIFICIO

MULTIFAMILIAR CENTRO RESIDENCIAL AVATAR

AREA TERRENO: 3.000 M2

AREA CONSTRUIDA: 13.000 M2

PISOS: 20

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3:

HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO: ESTUDIOS DE SUELOS PARA LA 

CONSTRUCCION DE LA ESCUELA DE INTELIGENCIA 

NAVAL DE BARRANQUILLA 

AREA: 7.113.20  M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: CONSORCIO

PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: DISEÑO HIDROSANITARIO, RED

CONTRA INCENDIOS Y RED DE GAS PARA LA NUEVA

BIBLIOTECA Y ARCHIVO MUNICIPAL DE SOGAMOSO

AREA : 3.200 M2

PISOS: 11

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1:

CHAYDAR Y COMPAÑÍA LTDA

PROYECTO: DISEÑO HIDRAULICO SANITARIO Y DE 

GAS PARA EL EDIFICIO MARKUS 

AREA: 5.600  M2

PISOS: 8

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2: CONSORCIO DISEÑOS

DUITAMA 2013

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA OBRAS

DE INFRAESTRCUTURA DEL MUNICIPIO DE

DUITAMA - REDES SANITARIAS, HIDRAULICAS, GAS

Y DEL SISTEMA CONTRA INCENDIO. - PARA LA FASE

2 - COLEGIO NACIONALIZADO LA PRESENTACION

SEDE NORTE EN DUITAMA 

AREA : 12.540 M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2:

CABAR CONSTRUCCIONES S.A.S

PROYECTO: DISEÑO HIDRAULICO Y SANITARIO, 

AGUAS LLUVIAS, RED CONTRA INCENDIO Y GAS 

NATURAL PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN 

DELA PRIMERA ESTAPA SEDE HOSPITALARIA DE LA 

E.S.E MARAI AUXILIADORA MOSQUERA 

CUNDINAMARCA

AREA: 3.500 M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3: CONSORCIO

PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: DISEÑO HIDROSANITARIO, RED

CONTRA INCENDIOS Y RED DE GAS PARA EL

NUEVO EDIFICIO ADMINISTRATIVO ALCALDIA DE

SOGAMOSO.

AREA : 15.000 M2

PISOS: 12

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3:

HACER DE COLOMBIA

PROYECTO: SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LOS 

DISEÑOS HIDRAULICOS Y SANITARIOS, RED 

CONTRAINCENDIOS DE LA ESCUELA NAVAL DE 

BARRANQUILLA

AREA: 7.113.28 M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: DOMOTICA INGENIERIA

ELECTROMECANICA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO DE INSTALACIONES

ELECTRICAS, ESTUDIO DE ILUMINANCIÓN Y

COORDIANCION DE PROTECCIONES, CABLEADO

ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE SEGURIDAD,CCTV

Y DETECCION DE INCENDIOS PARA EL PROYECTO

EDIFICIO AMBARA

AREA : 3.457 M2

PISOS: 7

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1:

EW INGENIERIA LTDA

PROYECTO: DISEÑOS DE ILUMINANCION Y 

CALBLEADO ESTRUCTURADO PARA OFICINAS DE 

LA PETROLERA PETROLEUM COLOMBIA LIMITED

AREA: 5.000 M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2: DOMOTICA INGENIERIA

ELECTROMECANICA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO DE INSTALACIONES

ELECTRICAS, ESTUDIO DE ILUMINANCIÓN Y

COORDIANCION DE PROTECCIONES, CABLEADO

ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE SEGURIDAD,CCTV

Y DETECCION DE INCENDIOS PARA EL PROYECTO

ESTACIÓN DE POLICIA DE USAQUEN.

AREA : 3.219 M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2:

EW INGENIERIA LTDA

PROYECTO: DISEÑOS DE PROYECTOS DE 

INSTALACIONES ELECTRICAS, FIBRA OPTICA, 

CABLADO ESTRCUTURADO, CCTV, OFICINAS Y 

BODEGAS DEL MINISTERIO DE COMERCIO 

INDUSTRIA Y TURISMO EN BOGOTÁ

AREA: 3.410 M2

PISOS: 8

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3: DOMOTICA INGENIERIA

ELECTROMECANICA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO DE INSTALACIONES

ELECTRICAS, ESTUDIO DE ILUMINANCIÓN Y

COORDIANCION DE PROTECCIONES, CABLEADO

ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE SEGURIDAD,CCTV

Y DETECCION DE INCENDIOS PARA EL PROYECTO

OFICINAS BRIDGE

AREA : 4.600 M2

PISOS: 8

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 3:

EW INGENIERIA LTDA

PROYECTO: DISEÑOS DE PROYECTOS DE 

INSTALACIONES ELECTRICAS, FIBRA OPTICA, 

CABLADO ESTRCUTURADO, CCTV, PARA LAS 

ZONAS DE LABORATORIOS  METROLOGIA QUIMICA 

AREAS DE OFICINAS Y ZONAS DE BAÑOS DEL 

INSTITUITO NACIONAL DE METROLOGÍA

AREA: 4.820 M2

PISOS: 4

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: CIVILCONS S.A.S

PROYECTO: AMPLIACIÓN RESTAURANTE Y

CONSTRUCCIÓN AULAS DE SISTEMAS I.E.

DEPARTAMENTAL VEREDA SAN MIGUEL, SIBATE -

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO: PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA

LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS ,

ARQUITECTONICOS Y URBANOS DEL COMANDO DE

POLICIA DEL DEPARTA,EMTO VALLE - BUGA.

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2 UNIÓN TEMPORAL INTEGRAL

2014

PROYECTO: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE

DESARROLLO INTEGRAL Y DE OBRAS

COMPLEMENTARIAS DEL BARRIO PLANADAS

MOSQUERA- PLAN DE MANEJO AMBIENTAL

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2  HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO: PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL

PORYECTO DEDISEÑO ARQUITECTONICO

DEFINITIVO Y ESTUDIOS TECNICOS PARA EL

PREDIO DEL MINTIC EN ROSAL CUNDINAMARCA

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: CONSORCIO

PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: COORDIANDOR DEL AREA DE DISEÑOS

Y PRESUPUESTOS PARA LA NUEVA BIBLIOTECA Y

ARCHIVO MUNICIPAL

AREA : 3.200 M2

PISOS: 11

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 1: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO Y

PROGRAMACIÓN DE OBRA PARA LOS ESTUDIOS Y

DISEÑOS TECNICOS , ARQUITECTONICOS Y

URBANOS DEL COMANDO DE POLICIA DEL

DEPARTA,EMTO VALLE - BUGA.

AREA : 14.500 M2

PISOS: 5

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2: CONSORCIO

PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: COORDIANDOR DEL AREA DE DISEÑOS

Y PRESUPUESTOS PARA EL NUEVO EDIFICIO

ADMINISTRATRIVO DE LA ALCALDIA DE

SOGAMOSO

AREA : 15.000  M2

PISOS: 12

CUMPLE

CERTIFICACIÓN No. 2: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO Y

PROGRAMACIÓN DE OBRA PARA LOS ESTUDIOS Y

DISEÑOS TECNICOS , ARQUITECTONICOS DE LA

BASE DE LA ESCUELA DE INTELIGENCIA NAVAL EN

BARRANQUILLA

AREA : 7.113.28  M2

PISOS: 4

CUMPLE

DEL FOLIOS 277 AL 289 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE LA SEÑORA DIANA 

MARCELA CORTÉS 

ANTE

Profesión: Ingeniero 

Ambiental - No. de 

Matricula  66238-110327 

RIS del 19 de agosto de 

2004.

del 19 de agosto de 2004 al 

10 de agosto de 2015: 11 

años

DEL FOLIOS 291 AL 308 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CAMILO 

ANDRES SUAREZ 

CAÑON

Profesión: Arquitecto - 

No. de Matricula  

A25892009-79948393 del 

6 de agosto de 2009.

del 6 agosto de 2009 al 10 

de agosto de 2015: 6 años 

 HACER DE COLOMBIA LTDA. 

PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2

38

Categoría 3. Cálculo

estructural de 

edificaciones

de 2 pisos en 

adelante y de

más de 3.000 

metros

cuadrados de área

construida

Ingeniero civil con 

especialización o 

maestría en diseño 

estructural.

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

REQUERIMIENTOS

1. COMPROMISO DE PERSONAL MÍNIMO

El proponente deberá presentar con su propuesta las hojas de vida y 

certificaciones de los profesionales responsables de la ejecución de los 

estudios técnicos y diseños de ingeniería.  Se exigen las siguientes calidades 

para cada uno delos profesionales.

EQUIPO DE PROFESIONALES

CONSORCIO INTERDISEÑOS UNIPEDAGOGICA

 CONCURSO DE MÉRITOS No. 01 DE 2015 – CONCURSO DE MÉRITOS PARA LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS DE INGENIERÍA A PARTIR DEL ANTEPROYECTO ARQUITECTÓNICO DE LAS EDIFICACIONES DENOMINADAS SALONES GRADERÍA, CAFETERÍA Y OBRAS DE URBANISMO CONSISTENTES EN CAMINOS, PLAZOLETAS 

Y PORTAL DE ENTRADA DE LA FASE UNO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO VALMARÍA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL.

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

VERIFICACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

DEL FOLIO 89 AL 97 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR RAFAEL 

ALBERTO TORRES 

PUENTES.

Profesión: Arquitecto - 

No. de Matricula 

2570030902CND, del 19 

de enero de 1989.

Del 19 de enero de 1989 al 

10 de agosto de 2015: 26 

años

3
Ingeniero Civil y/o 

Arquitecto.

Categoría 1. 

Director de 

Consultoría en  de 

estudios y diseños 

de proyectos de 

construcción de 

edificaciones 

educativas de más 

de 3.000 metros 

cuadrados de área 

construida cubierta.

12

DEL FOLIO 98 AL 106 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CESAR 

HUMBERTO GOMEZ 

MADERO

Profesión: Ingeniero Civil 

Especialista en 

Estructuras- No. de 

Matricula 

25202097552CND, DE 

FEBRERO DE 2003.

Del febrero de 2003 al 10 de 

agosto de 2015: 12 años

Ingeniero civil con 

especialización en 

geotecnia.

Categoría 3. 

Estudios de

suelos para 

proyectos de

construcción de

edificaciones de 2 

pisos en

adelante y de más 

de 3.000

metros cuadrados 

de área

construida.

8 3

DEL FOLIO 107 AL 116 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CAMILO 

ALEXIS ROMERO 

PORAS

Profesión: Ingeniero Civil 

Especialista en Geotécnia 

Vial- No. de Matricula 

2520278474CND, DE 24 

de agosto de 1999

del 24 de agosto de 1999 al 

10 de agosto de 2015:16 

años

DEL AÑO 1994 AL 10 DE 

AGOSTO DE 2015: 21 AÑOS

Ingeniero civil con 

especialización en 

hidráulica o ingeniero 

sanitario.

Categoría 3. Diseño 

de

redes hidráulicas,

sanitarias, de gas y 

contra incendio

para proyectos de

construcción de

edificaciones de 2 

pisos en

adelante y de más 

de 3.000

metros cuadrados 

de área

construida

8 3

DEL FOLIO  118 AL 126 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE LA SEÑORA 

CLAUDIA ROCIO 

SÚAREZ CASTILLOS

Profesión: Ingeniera 

Sanitaria y Ambiental 

 No. de Matricula 

15236102701CYC, DEL 

18 DE DICIEMBRE DE 

2003

del 18 de diciembre de 2003 

al 10 de agosto de 2015: 12 

años

2

DEL FOLIO  135 AL 143 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DE LA SEÑORA 

DILIA MARITZA 

HIGUERA SÁNCHEZ

Profesión: Ingeniera 

Sanitaria y Ambiental.  

No. de Matricula 15236-

171677 BYC 16 DE 

JULIO DE 2009

Ingeniero electricista.

Categoría 3. Diseño 

de

redes eléctricas, 

cableado

estructural e 

iluminación

para proyectos de 

construcción de

edificaciones de 2 

pisos en

adelante y de más 

de 3.000

metros cuadrados 

de área

construida.

8 3

DEL FOLIO  128 AL 133 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DEL SEÑOR LUIS 

RICARDO GRANADOS 

ALARCÓN

Profesión: Ingeniera 

Eléctrica - Especializado 

en iluminación y 

Alumbrado Público

 No. de Matricula CN205-

6576 DEL 1994

del 16 de julio de 2009 al 10 

de agosto de 2015: 6 años

Ingeniero Civil ó 

Arquitecto.

Categoría 6. 

Coordinador

de diseños y 

presupuestos

de obra de 

proyectos de

construcción de

edificaciones de 2 

pisos en

adelante y de más 

de 3.000

metros cuadrados 

de área

construida

3 2

DEL FOLIO 144 AL 153 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DEL SEÑOR 

WILLIAM GIOVANNI 

RODRÍGUEZ SERRANO

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en 

Estructuras

 No. de Matricula 

25202094541NCD DEL 

17 DE AGOSTO DE2002

DEL 187 DE AGOSTO DE 

2002 AL 10 DEAGOSTO DE 

2015: 13 AÑOS 

Ingeniero Ambiental.

Categoría 6. 

Elaboración de

planes de manejo 

ambiental

para edificaciones 

públicas.

3

DEL FOLIO 186  AL 201 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR OSCAR 

TAMAYO PERALTA

Profesión: Arquitecto - 

No. de Matricula 25700-

15858CND DEL 18  DE 

OCTUBRE DEL 1984.

DEL 18 DE OCTUBRE DE 

1984 AL 10 DE AGOSTO DE 

2015: 31 AÑOS

DEL FOLIO 203 AL 226 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR WILLIAM 

RICARDO RUBIANO 

CUBILLOS

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en 

Estructuras - No. de 

Matricula  

2520247716CND del 19 

de agosto de 1993

del 19 de agosto de 1993 al 

10 de agosto de 2015: 22 

años

DEL FOLIO 228 AL 238 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CARLOS 

HECTOR CASTRO

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en Geotécnia 

- No. de Matricula  

2520276043CND del 19 

de febrero del 1999

del 19 de febrero de 1999 al 

10 de agosto de 2015: 16 

años

del 17 de noviembre de 1988 

al 10 de agosto de 2015: 27 

años

DEL FOLIOS 257  AL 275 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR 

ALEXANDER CAMPOS 

PAREDES

Profesión: Ingeniero 

Electrisista - No. de 

Matricula  CN205-30789 

del 16 de abril de 1999

del 16 de abril de 1999 al 10 

de agosto de2015: 16 años 

DEL FOLIOS 240 A 255 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR LUIS 

ALFONSO CAGUA 

OSPINA

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en Recursos 

Hidráulicos - No. de 

Matricula  

1320230158BLV del 17 

de noviembre de 1988
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 HACER DE COLOMBIA LTDA. 

PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2

REQUERIMIENTOS

1. COMPROMISO DE PERSONAL MÍNIMO

El proponente deberá presentar con su propuesta las hojas de vida y 

certificaciones de los profesionales responsables de la ejecución de los 

estudios técnicos y diseños de ingeniería.  Se exigen las siguientes calidades 

para cada uno delos profesionales.

CONSORCIO INTERDISEÑOS UNIPEDAGOGICA

 CONCURSO DE MÉRITOS No. 01 DE 2015 – CONCURSO DE MÉRITOS PARA LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS DE INGENIERÍA A PARTIR DEL ANTEPROYECTO ARQUITECTÓNICO DE LAS EDIFICACIONES DENOMINADAS SALONES GRADERÍA, CAFETERÍA Y OBRAS DE URBANISMO CONSISTENTES EN CAMINOS, PLAZOLETAS 

Y PORTAL DE ENTRADA DE LA FASE UNO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO VALMARÍA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL.

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

VERIFICACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

Topógrafo inspector

Categoría 6. 

Levantamiento

de planos 

topográficos para

proyectos de 

construcción

de edificaciones de 

más de

3.000 metros 

cuadrados. 

3 1

CUMPLE  CUMPLE 

ESTUDIO TÉCNICO Y/O 

FORMACIÓN ACADÉMICA
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

NÚMERO DE 

PROYECTOS DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

PUNTAJE 

ASIGNADO

ESTUDIO TÉCNICO Y/O 

FORMACIÓN ACADÉMICA
PUNTAJE ASIGNADO

ESTUDIO TÉCNICO Y/O 

FORMACIÓN ACADÉMICA

Más de 3 170

ESTA 

CERTIFICACION NO 

ESPECIFICA EL 

AREA DE LA 

CONSULTORÍA, 

POR LO TANTO NO 

SE INCLUYE EN LA 

EVALUACIÓN

Más de 3

75

Más de 3

75

Más de 3 75

3 70

3 70

CONSORCIO INTERDISEÑOS UNIPEDAGOGICA HACER DE COLOMBIA LTDA.

CERTIFICACIÓN No. 1: CONSORCIO PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: DISEÑO HIDROSANITARIO, RED CONTRA INCENDIOS Y RED DE GAS 

PARA LA NUEVA BIBLIOTECA Y ARCHIVO MUNICIPAL DE SOGAMOSO

AREA : 3.200 M2

PISOS: 11

150

70

75

75

DEL FOLIO  128 AL 133 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DEL SEÑOR LUIS 

RICARDO GRANADOS 

ALARCÓN

Profesión: Ingeniera 

Eléctrica - Especializado 

en iluminación y 

Alumbrado Público

 No. de Matricula CN205-

6576 DEL 1994

CERTIFICACIÓN No. 2: DOMOTICA INGENIERIA ELECTROMECANICA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO DE INSTALACIONES ELECTRICAS, ESTUDIO DE 

ILUMINANCIÓN Y COORDIANCION DE PROTECCIONES, CABLEADO 

ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE SEGURIDAD,CCTV Y DETECCIÓN DE INCENDIOS 

PARA EL PROYECTO ESTACIÓN DE POLICIA DE USAQUEN.

AREA : 3.219 M2

PISOS: 4

CERTIFICACIÓN No. 3: DOMOTICA INGENIERIA ELECTROMECANICA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO DE INSTALACIONES ELECTRICAS, ESTUDIO DE 

ILUMINANCIÓN Y COORDIANCION DE PROTECCIONES, CABLEADO 

ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE SEGURIDAD,CCTV Y DETECCIÓN DE INCENDIOS 

PARA EL PROYECTO OFICINAS BRIDGE

AREA : 4.600 M2

PISOS: 8

CERTIFICACIÓN No. 4: DSB ARQUITECTOS

PROYECTO: ELABORACION DE CALCULOS Y DISEÑO ELECTRICO DE LA 

INFRAESTRCUTURA TIPO A EN EL PREDIO 20 DE JULIO DE BARRANQUILLA.

AREA : 6.250 M2

PISOS: 5

75

75

CERTIFICACIÓN No. 1: DOMOTICA INGENIERIA ELECTROMECANICA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO DE INSTALACIONES ELECTRICAS, ESTUDIO DE 

ILUMINANCIÓN Y COORDIANCIÓN DE PROTECCIONES, CABLEADO 

ESTRUCTURADO, SISTEMAS DE SEGURIDAD,CCTV Y DETECCIÓN DE INCENDIOS 

PARA EL PROYECTO EDIFICIO AMBARA

AREA : 3.457 M2

PISOS: 7

150

CERTIFICACIÓN No. 1: MEP S.A.T LTDA. INGENIERIA

PROYECTO: CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE SUELOS ALAMEDA BAJO.

AREA LOTE: 7.500 M2

AREA CONSTRUIDA: 14.000 M2

PISOS: 10

CERTIFICACIÓN No. 2: CONSORCIO DISEÑOS DUITAMA 2013

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE INFRAESTRCUTURA 

DEL MUNICIPIO DE DUITAMA

AREA: 12.540 M2

PISOS: 4

CERTIFICACIÓN No. 3: CONSTRUCTORA RODRIGUEZ BRIÑEZ S.A.S.

PROYECTO: CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE SUELOS 

DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR CENTRO RESIDENCIAL AVATAR

AREA TERRENO: 3.000 M2

AREA CONSTRUIDA: 13.000 M2

PISOS: 20

CERTIFICACIÓN No. 4: CARLOS ALBERTO ARIAS GALINDO

PROYECTO: ESTUDIOS DE SUELOS PARA EL CONJUNTO LAS NIEVES EN LA 

CIUDAD DE TUNJA

AREA CONSTRUIDA: 3.450 M2

PISOS: 8

75

CERTIFICACIÓN No. 2: CONSORCIO DISEÑOS DUITAMA 2013

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA OBRAS DE INFRAESTRCUTURA DEL 

MUNICIPIO DE DUITAMA - REDES SANITARIAS, HIDRAULICAS, GAS Y DEL 

SISTEMA CONTRA INCENDIO. - PARA LA FASE 2 - COLEGIO NACIONALIZADO LA 

PRESENTACION SEDE NORTE EN DUITAMA 

AREA : 12.540 M2

PISOS: 4

CERTIFICACIÓN No. 4:

JAIME OSORIO G

PROYECTO: DESARROLLO DE DISEÑOS ESTRUCTURALES CONSISTENTE EN 

ESTRUCTURAS APORTICADAS EN CONCRETO EN CUBIERTA METALICA PARA LA 

PRIMERA ETAPA DE LA UNIDAD EDUCATIVA Y RECREATIVA DEL CARMEN DE 

APICALA IDIPRON

AREA: 5.500  M2

PISOS: 2

CERTIFICACIÓN No. 3:

HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO: SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LOS DISEÑOS HIDRAULICOS Y 

SANITARIOS, RED CONTRA INCENDIOS DE LA ESCUELA NAVAL DE 

BARRANQUILLA

AREA: 7.113.28 M2

PISOS: 4

CERTIFICACIÓN No. 3:

HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO: ESTUDIOS DE SUELOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESCUELA 

DE INTELIGENCIA NAVAL DE BARRANQUILLA 

AREA: 7.113.20  M2

PISOS: 4

DEL FOLIOS 240 A 255 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR LUIS 

ALFONSO CAGUA 

OSPINA

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en Recursos 

Hidráulicos - No. de 

Matricula  

1320230158BLV del 17 

de noviembre de 1988

CERTIFICACIÓN No. 1:

CHAYDAR Y COMPAÑÍA LTDA

PROYECTO: DISEÑO HIDRAULICO SANITARIO Y DE GAS PARA EL EDIFICIO 

MARKUS 

AREA: 5.600  M2

PISOS: 8

CERTIFICACIÓN No. 2:

CABAR CONSTRUCCIONES S.A.S

PROYECTO: DISEÑO HIDRAULICO Y SANITARIO, AGUAS LLUVIAS, RED CONTRA 

INCENDIO Y GAS NATURAL PARA LA CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE LA 

PRIMERA ESTAPA SEDE HOSPITALARIA DE LA E.S.E MARIA AUXILIADORA 

MOSQUERA CUNDINAMARCA

AREA: 3.500 M2

PISOS: 4

CERTIFICACIÓN No. 1:

JIGOS

PROYECTO: ESTUDIO DE SUELOS DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE SOCIAL 

LORETTO DE LA COMUNA 9 DE MEDELLIN

AREA: 3.670  M2

PISOS: 2

CERTIFICACIÓN No. 2:

CONSORCIO JARDIN SANTO DOMINGO

PROYECTO: ESTUDIO GEOTECNICO PARA LA CONSTRUICCIÓN DEL JARDIN 

INFANTIL SANTO DOMINGO DE MEDELLIN 

AREA: 3.820  M2

PISOS: 3

CERTIFICACIÓN No. 4:

INTECODA LTDA

PROYECTO: DISEÑO HIDRAULICO Y SANITARIO, RED CONTRA INCENDIO DE 

OFICINAS Y BODEGAS EN BOGOTÁ

AREA: 4.050 M2

PISOS: 3

CERTIFICACIÓN No. 1:

EW INGENIERIA LTDA

PROYECTO: DISEÑOS DE ILUMINACIÓN Y CALBLEADO ESTRUCTURADO PARA 

OFICINAS DE LA PETROLERA PETROLEUM COLOMBIA LIMITED

AREA: 5.000 M2

PISOS: 4

DEL FOLIOS 257  AL 275 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR 

ALEXANDER CAMPOS 

PAREDES

Profesión: Ingeniero 

Electrisista - No. de 

Matricula  CN205-30789 

del 16 de abril de 1999

CERTIFICACIÓN No. 2:

EW INGENIERIA LTDA

PROYECTO: DISEÑOS DE PROYECTOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS, FIBRA 

OPTICA, CABLADO ESTRCUTURADO, CCTV, OFICINAS Y BODEGAS DEL 

MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO EN BOGOTÁ

AREA: 3.410 M2

PISOS: 8

CERTIFICACIÓN No. 3:

EW INGENIERIA LTDA

PROYECTO: DISEÑOS DE PROYECTOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS, FIBRA 

OPTICA, CABLADO ESTRCUTURADO, CCTV, PARA LAS ZONAS DE 

LABORATORIOS  METROLOGIA QUIMICA AREAS DE OFICINAS Y ZONAS DE 

BAÑOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA

AREA: 4.820 M2

PISOS: 4

CERTIFICACIÓN No. 4:

EW INGENIERIA LTDA

PROYECTO: DISEÑADOR DE LA RED DE CABLEADO ESTRCUTURADO 

CATEGORIA 6A Y ELECTRICO NORMAL Y REGULADA PARA LA SEDE ICA EN 

ARAUCA.

AREA: 4.520  M2

PISOS: 3

CUMPLE
19 de octubre de 1987 al 10 

de agosto de 2015: 28 años

CERTIFICACIÓN No. 1: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO:  LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICOS 

PARA LOS ESTUDIOS  Y DISEÑOS TECNICOS , 

ARQUITECTONICOS Y URBANOS DEL COMANDO DE 

POLICIA DEL DEPARTAMETO VALLE - BUGA.

AREA : 14.500 M2

170

CERTIFICACIÓN No. 1:

CONSORCIO MIRADOR

PROYECTO: DISEÑADOR Y ASESOR ESTRUCTURAL PARA LA CONSTRUCCIÓN  

DE LA PRIMERA SUB ETAPA DE LA TERCERA ETAPA DE LA URBANIZACIÓN EL 

MIRADOR DE CALASANZ

AREA: 11.004.42 M2

PISOS: 8

CERTIFICACIÓN No. 2:

HIDROTEC LTDA INGENIEROS CONSULTORES

PROYECTO: DISEÑADOR  ESTRUCTURAL DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO SANTA MONICA EN EL MUNICIPIO DE 

RICAURTE.

AREA: 6.300 M2

PISOS: 5

DEL FOLIO 228 AL 238 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CARLOS 

HECTOR CASTRO

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en Geotécnia 

- No. de Matricula  

2520276043CND del 19 

de febrero del 1999

CERTIFICACIÓN No. 2:

HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE ESTUDIOS TECNICOS DISEÑOS 

ARQUITECTONICOS DE LA ESCUELA DE INTELIGENCIA NAVAL EN 

BARRANQUILLA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA:7.113.28  M2

CERTIFICACIÓN No. 3:

CONSORCIO OBRAS CIVILES Y ARQUITECTONICAS.

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS CONSTRUCCION DEL COLEGIO ROBLES EN 

LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR 

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA:3.610  M2

DEL FOLIO 203 AL 226 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR WILLIAM 

RICARDO RUBIANO 

CUBILLOS

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en 

Estructuras - No. de 

Matricula  

2520247716CND del 19 

de agosto de 1993

EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

NÚMERO DE PROYECTOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA.

NÚMERO DE PROYECTOS DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

CERTIFICACIÓN No. 1:

IMHOTEP INGENIERIA Y MANTENIMIENTO S.A.S.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DELA UNIVERISDAD DE SANTO TOMAS DE TUNJA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 3.675  M2

DEL FOLIO 186  AL 201 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR OSCAR 

TAMAYO PERALTA

Profesión: Arquitecto - 

No. de Matricula 25700-

15858CND DEL 18  DE 

OCTUBRE DEL 1984

CERTIFICACIÓN No. 4:

HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO: ESTUDIOS TECNICOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DEL PROYECTO 

DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR UBICADA EN EL DEPARATEMENTO DEL 

TOLIMA MUNCIPIO DE CAJAMARCA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA:3.294 M2

150

CERTIFICACIÓN No. 3:

HACER DE COLOMBIA

PROYECTO: DISEÑADOR ESTRUCTURAL PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS 

Y DISEÑOS  TÉCNICOS ARQUITECTONICOS Y URBANOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DEL COMANDO DEL DEPARTAMENTO DE POLICIA VALLE- 

BUGA

AREA: 14.500  M2

CUMPLE

DEL FOLIOS 310 AL 334 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES  

DEL SEÑOR CIRO 

ALBERTO SUAREZ 

CASTAÑEDA

Profesión: Topógrafo - 

No. de Matricula  01-1493 

del 19 de octubre 1987

Cronograma - A  folio 139 presenta el cronograma de actividades y propone ejecutar el proyecto en 90 días. 

A Folios 131 al 137 presenta la Metodología y actividades para desarrollar los estudios técnicos y diseños de 

ingeniería requeridos. La metodología y actividades presentadas son viables para el desarrollo del  proyecto

CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA - TECNICO (1000 PUNTOS)

2. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 

El proponente deberá presentar la metodología y actividades necesarias para 

dar cumplimiento del objeto contractual. 

El proponente deberá presentar una programación en días calendario en 

donde se muestren las actividades necesarias que él estime para dar 

cumplimiento a cada ítem requerido y cumplir con las obligaciones del 

consultor. 

En caso de no entregar la documentación solicitada en este numeral la oferta 

será rechazada.

Nota: La experiencia general será válida desde la fecha de expedición de la 

tarjeta profesional.

Nota: La experiencia específica se contabilizará con base en las 

certificaciones laborales allegadas por el proponente.

Nota: Los proyectos de experiencia específica serán contabilizados con base 

en las certificaciones respectivas.

En caso de no entregar la documentación solicitada en este numeral la oferta 

será rechazada.

Ingeniero civil con

especialización en

geotecnia.

Categoría 3. 

Estudios de

suelos para 

proyectos de

construcción de 

edificaciones

de 2 pisos en 

adelante y de

más de 3.000 

metros

cuadrados de área 

construida.

(Cada proyecto).

Ingeniero civil con

especialización en

hidráulica o ingeniero

sanitario.

Categoría 3. Diseño 

de redes

hidráulicas, 

sanitarias, de gas

y contra incendio 

para

proyectos de 

construcción de

edificaciones de 2 

pisos en

adelante y de más 

de 3.000

metros cuadrados 

de área

construida. (Cada 

proyecto).

Ingeniero electricista.

Categoría 3. Diseño 

de redes

eléctricas, cableado 

estructural

e iluminación para 

proyectos

de construcción de

edificaciones de 2 

pisos en

adelante y de más 

de 3.000

metros cuadrados 

de área

construida. (Cada 

proyecto).

DEL FOLIO 155 AL 160 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DEL SEÑOR LUIS 

EDUARDO CELY VEGA

Profesión: Técnico 

profesional en Topografía 

de Minas del SENA

 No. de Matricula 01-

11395 del 21 de junio de 

2005

del 21 de junio de 2005 al 10 

de agosto de 2015: 10 años 

CERTIFICACIÓN No. 1: CONSTRUCTORA RODRÍGUEZ 

BRIÑEZ S.A.S

PROYECTO: ELABORACIÓN DE LA TOPOGRFÍA EN 

EL MARCO DELA EJEUCIÓN CUYO OBJETO ES 

CONSTRUCCION DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR 

CENTRO RESIDENCIAL AVATAR 

AREA : 3.000 M2

DEL FOLIO 89 AL 97 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR RAFAEL 

ALBERTO TORRES 

PUENTES.

Profesión: Arquitecto - No. de 

Matricula 2570030902CND, 

del 19 de enero de 1989.

Ingeniero Civil y/o 

Arquitecto

Categoría 1. 

Director de

Consultoría en de 

estudios y

diseños de 

proyectos de

construcción de 

edificaciones

educativas de más 

de 3.000

metros cuadrados 

de área

construida cubierta 

– (Cada

proyecto).

Cronograma - Documento anexo a la propuesta, presenta el cronograma de actividades y propone ejecutar el 

proyecto en 90 días. 

A Folios 161 AL  175, presenta la Metodología y actividades para desarrollar los estudios técnicos y diseños de 

ingeniería requeridos. La metodología y actividades presentadas son viables para el desarrollo del  proyecto

14.1 EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES (770 PUNTOS)

La experiencia de los profesionales se evaluará conforme al número de proyectos de 

experiencia específica que acredite el proponente mediante certificaciones expedidas por 

los responsables de los proyectos realizados.

Cada certificación debe contener la siguiente información:

3 150

Ingeniero civil con 

especialización o 

maestría en diseño 

estructural.

Categoría 3. Cálculo

estructural de 

edificaciones de

2 pisos en adelante 

y de más

de 3.000 metros 

cuadrados de

área construida. 

(Cada

proyecto).

Más de 3 150

CERTIFICACIÓN No. 1:

CONSORCIO DISEÑO EQUIPAMIENTOS URBANOS.

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS - SEDE EDUCATIVA ARISTOBULO ANGARITA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 4.961.19 M2

CERTIFICACIÓN No. 2:

CONSORCIO DISEÑOS DUITAMA 2013

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

DEL MUNICIPIO DE DUITAMA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 12.540 M2

CERTIFICACIÓN No. 3: FUNDACIÓN PARA EL BUEN GOBIERNO.

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE LA I.E JOSE MIGUEL SILVA

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: 11.500 M2

CERTIFICACIÓN No. 4: UNIÓN TEMPORAL HORIZONTEZ

PROYECTO: ESTUDIO DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE COLEGIO INTERNADO 

MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN META

CARGO: DIRECTOR DE CONSULTORÍA

AREA: NO ESPECIFICA AREA DE LA CONSULTORÍA.

CERTIFICACIÓN No. 1: CPD INGENIERIA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE LA URBANIZACIÓN DE 

VIVIENDA DE INTERES SOCIAL ANTONIA SANTOS DE LA CIUDAD DE TUNJA

AREA: 40.000 M2

PISOS: 5

3

CERTIFICACIÓN No. 2: CPD INGENIERIA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE LA URBANIZACIÓN DE 

VIVIENDA DE INTERES SOCIAL ENCENILLOS DE LA CIUDAD DE NEIVA

AREA: 20.000 M2

PISOS: 5

CERTIFICACIÓN No. 3: CPD INGENIERIA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE LA URBANIZACIÓN DE 

VIVIENDA DE INTERES SOCIAL LA BOCANA DE LA CIUDAD DE FLORENCIA

AREA: 8.000 M2

PISOS: 5

CERTIFICACIÓN No. 4: CPD INGENIERIA LTDA.

PROYECTO: DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL DE LA URBANIZACIÓN BELLA 

SUIZA 

AREA: 40.000 M2

PISOS: 5

3 70

130

CERTIFICACIÓN No. 3: CONSORCIO PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: DISEÑO HIDROSANITARIO, RED CONTRA INCENDIOS Y RED DE GAS 

PARA EL NUEVO EDIFICIO ADMINISTRATIVO ALCALDIA DE SOGAMOSO.

AREA : 15.000 M2

PISOS: 12

CERTIFICACIÓN No. 4: CONSORCIO PROYECTAR

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS HIDROSANITARIOS PARA LA NUEVA SEDE DE 

LA ESE SALUD DEL TUNDAMA

AREA : 5.853.67 M2

PISOS: 2

DEL FOLIO  118 AL 126 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE LA SEÑORA 

CLAUDIA ROCIO 

SÚAREZ CASTILLOS

Profesión: Ingeniera 

Sanitaria y Ambiental 

 No. de Matricula 

15236102701CYC, DEL 

18 DE DICIEMBRE DE 

2003

DEL FOLIO 107 AL 116 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CAMILO 

ALEXIS ROMERO 

PORAS

Profesión: Ingeniero Civil 

Especialista en Geotécnia 

Vial- No. de Matricula 

2520278474CND, DE 24 

de agosto de 1999

DEL FOLIO 98 AL 106 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CESAR 

HUMBERTO GOMEZ 

MADERO

Profesión: Ingeniero Civil 

Especialista en 

Estructuras- No. de 

Matricula 

25202097552CND, DE 

FEBRERO DE 2003.
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 HACER DE COLOMBIA LTDA. 

PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2

REQUERIMIENTOS

1. COMPROMISO DE PERSONAL MÍNIMO

El proponente deberá presentar con su propuesta las hojas de vida y 

certificaciones de los profesionales responsables de la ejecución de los 

estudios técnicos y diseños de ingeniería.  Se exigen las siguientes calidades 

para cada uno delos profesionales.

CONSORCIO INTERDISEÑOS UNIPEDAGOGICA

 CONCURSO DE MÉRITOS No. 01 DE 2015 – CONCURSO DE MÉRITOS PARA LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS DE INGENIERÍA A PARTIR DEL ANTEPROYECTO ARQUITECTÓNICO DE LAS EDIFICACIONES DENOMINADAS SALONES GRADERÍA, CAFETERÍA Y OBRAS DE URBANISMO CONSISTENTES EN CAMINOS, PLAZOLETAS 

Y PORTAL DE ENTRADA DE LA FASE UNO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO VALMARÍA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL.

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

VERIFICACIÓN TÉCNICA DE LA PROPUESTA 

Más de 2

75

Más de 2

75

1 70

Más de 1

75

PARA LA 

EVALUACIÓN SE 

TENDRAN EN 

CUENTA LOS 

PROYECTOS No. 

1,2 y 5 PARA EL 

PUNTAJE  

"Número de 

proyectos de 

experiencia 

específica con 

área mínima de 

3.000 m2"

CUMPLE PARA 

EL PUNTAJE

PARA LA 

EVALUACIÓN SE 

TENDRAN EN 

CUENTA EL 

PROYECTO No. 1  

PARA EL 

PUNTAJE  

"Número de 

proyectos de 

experiencia 

específica con 

área mínima de 

3.000 m2"

CUMPLE PARA 

EL PUNTAJE

CUMPLE PARA 

EL PUNTAJE

CUMPLE PARA 

EL PUNTAJE

"No se aceptarán 

las certificaciones 

de experiencia 

específica si son 

estudios y diseños 

para proyectos 

parciales referidos 

a ampliación, 

reforzamiento 

estructural, 

adecuación, 

remodelación, 

restauración, etc."

CUMPLE PARA 

PUNTAJE

4 PROYECTOS 50 5 PROYECTOS 70

30 30

TOTAL PUNTAJE 830 960

75

75

EN LA 

CERTIFICACIÓN 

PRESENTADA NO 

SE PUEDE 

EVIDENCIAR LAS 

AREAS DE CADA 

PROYECTO 

REFERIDO EN 

DICHA 

CERTIFICACIÓN, 

POR LO TANTO NO 

ES VALIDA PARA 

PUNTUAR

ES COPIA DE UNA MINUTA: CONTRATO No. 5 - Folios 83

• Número del contrato y fecha: 2009442

• Nombre de la entidad contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE SOGAMOSO

• Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: REALIZAR EL PROYECTO ESTRUCTURAL E HIDROSANITARIO 

DEL CENTRO CULTURAL SOGAMOSO 

• Valor del contrato: $20.400.000

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: NO REGISTRA 

AREA  DEL PROYECTO No. 1: CENTRO CULTURAL SOGAMOSO-  NO REGISTRA

CONTRATO No. 6 - Folio 162 AL 163

• Número del contrato: 000539  DEL 10 DE OCTUBRE DE 2014

• Nombre de la entidad contratante: MINISTERIO DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES.

• Descripción de los servicios contratados :CONSULTORÍA PARA ELABORAR EL PROYECTO DEL DISEÑO 

ARQUITECTONICO DEFINITIVO, ESTUDIOS TECNICOS Y DE MAS TRAMITES NECESARIOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE LOS ESPACIOS FISICOS DE INFRAESTRCTURA EN EL ROSAL 

CUNDINAMARCA.

• Valor del contrato:$299.197.125

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: ANGIE JOHANNA REYES TOVAR -COORDINADORA 

DEL GRUPO DE CONTRATACIÓN.

AREA  DEL PROYECTO: 5.625  M2

PISOS: 2

NO SE ACEPTA 

LA COPIA DEL 

CONTRATO TADA 

VEZ QUE NO HAY 

CERTIFCADO DE 

EJECUCIÓN DEL 

MISMO

75

Categoría 6. 

Coordinador de

diseños y 

presupuestos de

obra de proyectos 

de

construcción de 

edificaciones

de 2 pisos en 

adelante y de

más de 3.000 

metros

cuadrados de área 

construida.

(Cada proyecto).

Experiencia acreditada en valor respecto al presupuesto oficial
$65.000.000 + $19.200.000+ $249.864.000 + $ 50.672.307.15 + 

$299.197.125= $ 683.933.432

CUMPLE PARA 

PUNTAJE

100

70

Dichas certificaciones deben corresponder a contratos firmados y ejecutados a partir de 

1 de enero del año 2000; deberán ser expedidas por el contratante, indicando dirección, 

teléfonos, objeto, valor total del contrato, fechas de iniciación y finalización del contrato.

Aclaraciones para las certificaciones de experiencia del proponente:

No se aceptarán las certificaciones de experiencia específica si son estudios y diseños 

contratados bajo la modalidad de Administración Delegada. 

No se aceptarán las certificaciones de experiencia específica si son estudios y diseños 

para proyectos parciales referidos a ampliación, reforzamiento estructural, adecuación, 

remodelación, restauración, etc.

No se aceptarán las certificaciones de experiencia específica si son estudios y diseños 

para proyectos de construcción, ampliación, reforzamiento estructural, adecuación o 

remodelación de viviendas, bodegas, parqueaderos, puentes vehiculares, puentes 

peatonales, obras hidráulicas (represas, alcantarillas, diques de contención, puentes, 

canales,   plantas de tratamiento, casetas de válvulas), obras viales, instalaciones de 

peajes, básculas, obras de urbanismo, obras exteriores.

Cumplidos estos requisitos, se procederá a asignar el puntaje de la siguiente manera: 

CONTRATO No. 4 - Folio 83

• Número del contrato y fecha: 351 DE 2010

• Nombre de la entidad contratante: COMFABOY

• Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: REALIZAR LOS ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y AMPLIACIÓN EN EL CENTRO RECREACIONAL SOGAMOSO, INCLUYE ESTUDIO 

TOPOGRAFICO, ESTUDIOS ESTRUCTURALES, ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD SISMICA, REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL Y PATOLOGIAS, ESTUDIOS GEOTÉCNICOS Y DE SUELOS, DISEÑO HIDROSANITARIO, DISEÑO 

ELECTÉCTRICO Y DE REDES

• Valor del contrato: $77.442.000

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: NIDIA CONSUELO MÁRQUEZ

AREA  DEL PROYECTO No. 1:  CENTRO RECREACIONAL SOGAMOSO - 58.820 M2 Y 2 PISOS

Experiencia acreditada en valor respecto al presupuesto oficial $24.499.968 0

CERTIFICACIÓN No. 3: CONSORCIO DISEÑO EQUIPAMENTOS URBBANOS 

PROYECTO: ESTUDIOS Y DISEÑOS - SEDE EDUCATIVA ARISTOBULO 

ANGARITASOGAMOSO - COORDINADOR DE DISEÑO Y PRESUPUESTO

AREA : 4.961.19  M2

PISOS: 2

75

DEL FOLIO 144 AL 153 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DEL SEÑOR 

WILLIAM GIOVANNI 

RODRÍGUEZ SERRANO

Profesión: Ingeniero Civil - 

Especialista en 

Estructuras

 No. de Matricula 

25202094541NCD DEL 

17 DE AGOSTO DE2002

Ingeniero Civil ó 

Arquitecto.

CERTIFICACIÓN No. 1: CIVILCONS S.A.S

PROYECTO: AMPLIACIÓN RESTAURANTE Y CONSTRUCCIÓN AULAS DE 

SISTEMAS I.E. DEPARTAMENTAL VEREDA SAN MIGUEL, SIBATE - PLAN DE 

MANEJO AMBIENTAL

CERTIFICACIÓN No. 2 UNIÓN TEMPORAL INTEGRAL 2014

PROYECTO: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL Y DE 

OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL BARRIO PLANADAS  MOSQUERA- PLAN DE 

MANEJO AMBIENTAL

75

CONTRATO No. 3 - Folio 153 AL 154

• Número del contrato: 032/JINA/DADIN/2011

• Nombre de la entidad contratante: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA ARMADA NACIONAL.

• Descripción de los servicios contratados :SERVICIO DE CONSULTORÍ PARA LA ELABORACIÓN DE LOS 

ESTUDIOS PRELIMINARES, DISEÑOS TÉCNICOS Y DE INFRAESTRUCTURA DE LA ESCUELA DE 

INTELIGENCIA NAVAL.

• Valor del contrato:$249.864.000

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: CAPITAN MAURICIO GONZALEZ DE L ZERDA.

AREA  DEL PROYECTO: 7.113.28 M2

PISOS: 4

CONTRATO No. 5 - Folio 158 AL 161

• Número del contrato:252 DEL 9 DE MAYO DE 2014

• Nombre de la entidad contratante: MINISTERIO DE TRABAJO

• Descripción de los servicios contratados :REALIZAR LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y  TRAMITES NECESARIOS 

PARA LAS ADECUACIONES DE TRES SEDES DE LA DIRECCIONES TERRITORIALES DE BOLIVAR 

CUNDINAMARCA Y VALLE.

• Valor del contrato:$458.401.870

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: SANDRA MILENA ROPERO MORALES -

COORDINADORA DEL GRUPO DE GESTIÓN CONTRACTUAL

AREA  DEL PROYECTO: 3.623 M2

PISOS: 3

A FOLIO 178 PRESENTA CARTA DONDE DECLARA POR ESCRITO QUE LOS BIENES Y SERVICIOS SON DE 

ORDEN NACIONAL

CONTRATO No. 4 - Folio 155 AL 157

• Número del contrato: 074-4-2014

• Nombre de la entidad contratante: FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA .

• Descripción de los servicios contratados :IMPLANTACIÓN ARQUITECTONICA Y ELABORACIÓN DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE COMANDOS DE ATENCIÓN INMEDIATA - 

CAI ESTACIONES Y SUBESTACIONES DE POLICIA EN DIFERENTES MUNCIPIOS A NIVEL NACIONAL.

PROYECTO No. 1: CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN DE POLICIA CIUDAD VERDE MEGA PROYECTO DE 

VIVIENDA PRIORITARIA SOACHA CUNDINAMARCA

• Valor del contrato:$101.344.614.30

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: TENIENTE CORONEL JORGE ALVEIRO CARRILLO 

DELGADO - SUBDIRECTOR OPERATIVO

AREA  DEL PROYECTO:6.215 M2

PISOS: 2

PARTICIPACIÓN EN CONSORCIO: HACER DE COLOMBIA LTDA PARTICIPA CON EL 50%

PRESUPUESTO: 50.672.307.15

Número de proyectos de experiencia específica con área mínima 

de 3.000 m2

DEL FOLIOS 310 AL 334 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES  

DEL SEÑOR CIRO 

ALBERTO SUAREZ 

CASTAÑEDA

Profesión: Topógrafo - 

No. de Matricula  01-1493 

del 19 de octubre 1987

CERTIFICACIÓN No. 1: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO:  LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICOS PARA LOS ESTUDIOS  Y 

DISEÑOS TÉCNICOS , ARQUITECTONICOS Y URBANOS DEL COMANDO DE 

POLICIA DEL DEPARTAMETO VALLE - BUGA.

AREA : 14.500 M2

CERTIFICACIÓN No. 2: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO PARA LA  PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS FISICOS E INFRAESTRUCTURA PROPIEDAD DE 

MINTIC MUNICIPIO EL ROSAL 

AREA :5.625 M2

CONTRATO No. 1 - Folio 151

• Número del contrato y fecha: NO REGISTRA NUMERO

• Nombre de la entidad contratante: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA - ARMADA NACIONAL

• Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS PARA LAS 

INSTALACIONES  DE LA JEFATURA Y ESCUELA DE LA INTELIGENCIA NAVAL EN LOS PREDIOS DE LA 

AEROCIVIL - AEROPUERTO ELDORADO BOGOTÁ.

• Valor del contrato:$65.000.000

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: CAPITAN ORLANDO HUERFANO JIMENEZ - 

JEFATURA DE INTELIGENCIA NAVAL

AREA  DEL PROYECTO: 3.000 M2

PISOS: 4

CONTRATO No. 2- Folio 152

• Número del contrato: 145/09 

• Nombre de la entidad contratante:USAID DEL PUEBLO DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.

• Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO, ESTUDIO DE 

SUELOS, DISEÑOS ARQUITECTONICOS, DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL, DISEÑO Y CALCULO 

HIDROSANITARIO, DISEÑO Y CALCULO ELECTRICO, ESPECIFICACIONES PRESUPUESTO Y 

PROGRAMACIÓN DE OBRA, TRAMITE DE LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN Y PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

PARA LA CASA DE JUSTICIA DE ENVIGADO ANTIOQUIA.

• Valor del contrato:$19.200.000

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: RICHARD BACA - DIRECTOR

AREA  DEL PROYECTO: 3.014 M2

PISOS: 2

DEL FOLIOS 277 AL 289 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE LA SEÑORA DIANA 

MARCELA CORTÉS 

ANTE

Profesión: Ingeniero 

Ambiental - No. de 

Matricula  66238-110327 

RIS del 19 de agosto de 

2004.

CERTIFICACIÓN No. 1: HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO:  PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS  Y DISEÑOS 

TÉCNICOS , ARQUITECTONICOS Y URBANOS DEL COMANDO DE POLICIA DEL 

DEPARTAMETO VALLE - BUGA.

CERTIFICACIÓN No. 2  HACER DE COLOMBIA LTDA

PROYECTO:  PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA CONSULTORÍA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL PROYECTO DEDISEÑO ARQUITECTONICO DEFINITIVO Y 

ESTUDIOS TÉCNICOS PARA EL PREDIO DEL MINTIC EN ROSAL CUNDINAMARCA

CERTIFICACIÓN No. 1: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE OBRA 

PARA LOS ESTUDIOS  Y DISEÑOS TÉCNICOS , ARQUITECTONICOS Y URBANOS 

DEL COMANDO DE POLICIA DEL DEPARTAEMTO VALLE - BUGA.

AREA : 14.500 M2

PISOS: 5

CERTIFICACIÓN No. 2: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE OBRA 

PARA LOS ESTUDIOS  Y DISEÑOS TÉCNICOS , ARQUITECTONICOS DE LA BASE 

DE LA ESCUELA DE INTELIGENCIA NAVAL EN BARRANQUILLA

AREA : 7.113.28  M2

PISOS: 4

DEL FOLIOS 291 AL 308 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DEL SEÑOR CAMILO 

ANDRES SUAREZ 

CAÑON

Profesión: Arquitecto - 

No. de Matricula  

A25892009-79948393 del 

6 de agosto de 2009. CERTIFICACIÓN No. 3: HACER DE COLOMBIA LTDA.

PROYECTO: ELABORACIÓN DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE OBRA 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS FISICOS E INFRAESTRUCTURA 

PROPIEDAD DE MINTIC MUNICIPIO EL ROSAL 

AREA :5.625 M2

PISOS: 2

Ingeniero Ambiental.

Categoría 6. 

Elaboración de

planes de manejo 

ambiental

para edificaciones 

públicas.

Topógrafo inspector

Categoría 6. 

Levantamiento de

planos topográficos 

para

proyectos de 

construcción de

edificaciones de 

más de 3.000

metros cuadrados. 

(Cada

proyecto).

14.2 EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE (200 PUNTOS)

Se evaluará en las ofertas la experiencia específica demostrada por el proponente. El

proponente debe diligenciar la pro-forma No 2 relacionando de tres (3) a seis (6)

certificaciones de experiencia específica.

La experiencia específica hace referencia a la ejecución de contratos de consultoría

cuyo objeto esté relacionado con la ejecución de estudios técnicos y diseños de

ingeniería (topografía, suelos, estructural, hidráulico, sanitario y eléctrico) para

proyectos de construcción de edificaciones complejas tales como universidades,

colegios, instituciones educativas, bibliotecas, centros culturales, salas de teatro,

edificios administrativos, coliseos cubiertos, estadios y centros de eventos y

convenciones. Cada proyecto debe tener más de 3.000 metros cuadrados de área

cubierta y tener de 2 pisos en adelante de altura. En todo caso, el número mínimo de

certificaciones que aporten la experiencia debe ser tres (3)

Experiencia acreditada en valor respecto al 

presupuesto oficial
Puntaje

Valor de contratos superior al 200%

Valor de contratos superior al 175%

Valor de contratos superior al 150%

Valor de contratos superior al 100%

100

70

50

40

40

Número de proyectos de experiencia 

específica con área mínima de 3.000 m2

6 proyectos

5 proyectos

4 proyectos

3 proyectos

14.3 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (30 PUNTOS)

Se otorgara un total de 30 puntos al proponente que acredite que los bienes o 

servicios ofertados sean de origen nacional. Esto de acuerdo con el artículo 

151 del Decreto 1510 del 17 de julio de 2013 del Reglamento del Sistema de 

Compras y de la Contratación Pública mediante el cual se incentiva a la 

industria nacional.

A FOLIO 50 PRESENTA CARTA DONDE DECLARA POR ESCRITO QUE LOS BIENES Y SERVICIOS SON DE 

ORDEN NACIONAL

CONTRATO No. 1 - Folios 78 AL 79

• Número del contrato y fecha: 2013498 16 DE SEPTIEMBRE DE 2013

• Nombre de la entidad contratante: MUNICIPIO DE SOGAMOSO

• Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS PARA LOS PROYECTOS: NUEVOS EDIFICIO ADMINISTRATIVO, GRADERIAS ESTADIO OLIMPICO EL SOL, 

PARQUE DE EVENTOS ADEACUIONES Y REHABILITACIÓN DEL COLISEO CUBIERTO A.P.R, NUEVA BIBLIOTECA Y 

ARCHIVO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE SOGAMOSO

• Valor del contrato: NO REGISTRA

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: ING. CARLOS MAURICIO MORALES SALAGUERA - SECRETARIO DE 

INFRAESTRUCTURA Y VALORIZACIÓN - INTEVENTOR

AREA  DEL PROYECTO No. 1: NUEVO EDIFICIO ADMINISTRATIVO - 15.000 M2 Y 12 PISOS

AREA  DEL PROYECTO No. 2: GRADERIAS ESTADIO OLIMPICO EL SOL - 20.000 M2 Y 7 ML DE ALTURA - 2 PISOS

AREA  DEL PROYECTO No. 3: PARQUE DE EVENTOS - 2.000 M2 

AREA  DEL PROYECTO No. 4: ADECUACINES Y REHABILITACIÓN DEL COLISEO CUBIRETO - 4.000 M2 Y 22 ML DE 

ALTURA

AREA  DEL PROYECTO No. 5: NUEVA BIBLIOTECA Y ARCHIVO MUNICIPAL - 3.200 M2 Y 6 PISOS

PARTICIPACIÓN EN CONSORCIO: 90% - NOE DALBERTO CORREA RAMIREZ Y 10% C.P.D. INGENIERIA LTDA

CONTRATO No. 2 - Folio 80 

• Número del contrato y fecha: 2013266 DEL 15 DE ABRIL DE 2013

• Nombre de la entidad contratante: MUNICIPIO DE SOGAMOSO

• Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: CONSULTORIÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS PARA LA INTERVENCIÓN DE LA SEDE EDUCATIVA ARISTOBULO ANGARITA.

• Valor del contrato: NO REGISTRA

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: ARQ. MAURICIO FORERO ALVARADO - SUPERVISOR DEL 

CONTRATO.

AREA  DEL PROYECTO No. 1:  SEDE EDUCATIVA ARISTOBULO ANGARITA - 4.961 M2 Y 2 PISOS

PARTICIPACIÓN EN CONSORCIO: 50% - NOE DALBERTO CORREA RAMIREZ 

CONTRATO No. 3 - Folios 81 AL 82 

• Número del contrato y fecha: 075 DEL 8 DE JUNIO DE 2009

• Nombre de la entidad contratante: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

• Descripción de los servicios contratados y lugar de ejecución: CONSULTORIA - CONTRATO DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

ESTRUCTURALES RED INALAMBRICA, HIDROSANITARIOS, ELECTRICOS Y DE TELECOMUNICACIONES, PRESUPUESTO 

GENERAL DE OBRA Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARA LOS PROCESOS CONSTRUCTIVOS DE LA NUEVA SEDE 

ESE SALUD TUNDAMA

• Valor del contrato: $48.999.936

• Nombre y cargo de la persona que firma la certificación: LUCIA ESPERANZA PEREZ - GERENTE

AREA  DEL PROYECTO No. 1:  NUEVA SEDE ESE SALUD TUNDAMA - 5.853.67 M2 Y 2 PISOS

PARTICIPACIÓN EN CONSORCIO: 50% - NOE DALBERTO CORREA RAMIREZ  PRESUPUESTO: 24.499.968

Puntaje

100

Número de proyectos de experiencia específica con área mínima 

de 3.000 m2

70

50

2 70

DEL FOLIO  135 AL 143 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DE LA SEÑORA 

DILIA MARITZA 

HIGUERA SÁNCHEZ

Profesión: Ingeniera 

Sanitaria y Ambiental.  

No. de Matricula 15236-

171677 BYC 16 DE 

JULIO DE 2009

CERTIFICACIÓN No. 1: CONSORCIO PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: COORDIANDOR DEL AREA DE DISEÑOS Y PRESUPUESTOS PARA LA 

NUEVA BIBLIOTECA Y ARCHIVO MUNICIPAL

AREA : 3.200 M2

PISOS: 11

CERTIFICACIÓN No. 2: CONSORCIO PROFESIONALES ASOCIADOS

PROYECTO: COORDIANDOR DEL AREA DE DISEÑOS Y PRESUPUESTOS PARA EL 

NUEVO EDIFICIO ADMINISTRATRIVO  DE LA ALCALDIA DE SOGAMOSO

AREA : 15.000  M2

PISOS: 12

CERTIFICACIÓN No. 3 CONSORCIO INFRAEDUCATIVA 2011

PROYECTO: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INFRAESTRCUTURA EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO PARA EL 

COMEDOR ESCOLAR DE LA I.E SUGAMUXI. - PLAN DE MANEJO AMBIENTAL

2 70

DEL FOLIO 155 AL 160 

PRESENTA LA HOJA DE 

VIDA Y LOS SOPORTES 

DE DEL SEÑOR LUIS 

EDUARDO CELY VEGA

Profesión: Técnico 

profesional en Topografía 

de Minas del SENA

 No. de Matricula 01-

11395 del 21 de junio de 

2005

CERTIFICACIÓN No. 1: CONSTRUCTORA RODRÍGUEZ BRIÑEZ S.A.S

PROYECTO: ELABORACIÓN DE LA TOPOGRFÍA EN EL MARCO DE LA EJEUCIÓN 

CUYO OBJETO ES CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO MULTIFAMILIAR CENTRO 

RESIDENCIAL AVATAR 

AREA TERRERO: 3.000 M2

AREA CONSTRUIDA: 13.000 M2

CERTIFICACIÓN No. 2: UNIÓN TEMPORAL GGC

PROYECTO: LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO Y LOS SIGUIEMIENTOS Y 

CONTROL DE LAS OBRAS CIVILES DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA I.E 

INTEGRADO JUAQUIN GONZALEZ CAMARGO. 

AREA : 3.861.8 M2
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